

**PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

Bidang : **1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA**  
Sub Bidang : **1.1. Penyelenggaraan Belanja Silkap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)**  
Kegiatan : **1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakai Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan**  
Output/Keluaran : **Pemerintahan Nagari Berjalan Dengan Baik**

| KODE      | URAIAN                                         | SEMULA |              |                      | MENJADI   |              |                      | BERTAMBAH /<br>(BERKURANG) |
|-----------|------------------------------------------------|--------|--------------|----------------------|-----------|--------------|----------------------|----------------------------|
|           |                                                | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH (Rp)          | VOLUME    | HARGA SATUAN | JUMLAH (Rp)          |                            |
| 1         | 2                                              | 3      | 4            | 5                    | 6         | 7            | 8                    | 9                          |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                                 |        |              | <b>15.704.354,96</b> |           |              | <b>16.964.354,96</b> | <b>1.260.000,00</b>        |
| 5.2.1.    | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>             |        |              | <b>7.038.354,96</b>  |           |              | <b>8.298.354,96</b>  | <b>1.260.000,00</b>        |
| 5.2.1.01. | <b>Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos</b> |        |              | <b>4.426.000,00</b>  |           |              | <b>4.426.000,00</b>  | <b>0,00</b>                |
|           | 01. HVS A4                                     | ADD    | 50.000,00    | 250.000,00           | 5 Rim     | 50.000,00    | 250.000,00           | 0,00                       |
|           | 02. HVS F4                                     | ADD    | 55.000,00    | 330.000,00           | 6 Rim     | 55.000,00    | 330.000,00           | 0,00                       |
|           | 03. NCR                                        | ADD    | 80.000,00    | 160.000,00           | 2 Rim     | 80.000,00    | 160.000,00           | 0,00                       |
|           | 04. Tinta Printer Colour                       | ADD    | 120.000,00   | 1.320.000,00         | 11 Botol  | 120.000,00   | 1.320.000,00         | 0,00                       |
|           | 05. Tinta Printer Black                        | ADD    | 100.000,00   | 500.000,00           | 5 Tabung  | 100.000,00   | 500.000,00           | 0,00                       |
|           | 06. Kwitansi                                   | ADD    | 7.000,00     | 70.000,00            | 10 Blok   | 7.000,00     | 70.000,00            | 0,00                       |
|           | 07. Map Biasa                                  | ADD    | 1.000,00     | 20.000,00            | 20 Buah   | 1.000,00     | 20.000,00            | 0,00                       |
|           | 08. Materai                                    | ADD    | 10.000,00    | 600.000,00           | 60 Lembar | 10.000,00    | 600.000,00           | 0,00                       |
|           | 09. Buku Kas                                   | ADD    | 45.000,00    | 450.000,00           | 10 Buah   | 45.000,00    | 450.000,00           | 0,00                       |
|           | 10. Kalender                                   | ADD    | 15.000,00    | 30.000,00            | 2 Buah    | 15.000,00    | 30.000,00            | 0,00                       |
|           | 11. Pena                                       | ADD    | 12.000,00    | 120.000,00           | 10 Kotak  | 12.000,00    | 120.000,00           | 0,00                       |
|           | 12. Pena Kenko                                 | ADD    | 5.000,00     | 60.000,00            | 12 Buah   | 5.000,00     | 60.000,00            | 0,00                       |
|           | 13. Buku Tulis                                 | ADD    | 4.000,00     | 80.000,00            | 20 Buah   | 4.000,00     | 80.000,00            | 0,00                       |
|           | 14. Amplop                                     | ADD    | 25.000,00    | 100.000,00           | 4 Kotak   | 25.000,00    | 100.000,00           | 0,00                       |
|           | 15. Arak Staples                               | ADD    | 2.000,00     | 50.000,00            | 25 Kotak  | 2.000,00     | 50.000,00            | 0,00                       |
|           | 16. Staples                                    | ADD    | 15.000,00    | 75.000,00            | 5 Buah    | 15.000,00    | 75.000,00            | 0,00                       |
|           | 17. Nota                                       | ADD    | 7.000,00     | 35.000,00            | 5 Blok    | 7.000,00     | 35.000,00            | 0,00                       |
|           | 18. Kertas Jilid                               | ADD    | 50.000,00    | 50.000,00            | 1 Rim     | 50.000,00    | 50.000,00            | 0,00                       |
|           | 19. Kertas Jilid Transparan                    | ADD    | 50.000,00    | 50.000,00            | 1 Rim     | 50.000,00    | 50.000,00            | 0,00                       |

**PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

| 1         | 2                                                                                                                                      | 3                        | 4                                     | 5                                             | 6                                               | 7                                    | 8                                             | 9                                               |                              |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------|
| 5.2.1.02. | 20. Laktben<br>21. Pensil<br>22. Penghapus<br>23. Tip X<br><br>Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik                                  | ADD<br>ADD<br>ADD<br>ADD | 2 Buah<br>4 Buah<br>3 Buah<br>5 Buah  | 15.000,00<br>3.000,00<br>3.000,00<br>5.000,00 | 30.000,00<br>12.000,00<br>9.000,00<br>25.000,00 | 2 Buah<br>4 Buah<br>3 Buah<br>5 Buah | 15.000,00<br>3.000,00<br>3.000,00<br>5.000,00 | 30.000,00<br>12.000,00<br>9.000,00<br>25.000,00 | 0,00<br>0,00<br>0,00<br>0,00 |
| 5.2.1.03. | 01. Pengadaan Lampu dan Kabel<br><br>Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan                                       | ADD<br><br>ADD           | 0 Paket<br><br>2 Buah                 | 0,00<br><br>35.000,00                         | 0,00<br><br>70.000,00                           | 1 Paket<br><br>2 Buah                | 420.000,00<br><br>36.000,00                   | 420.000,00<br><br>70.000,00                     | 420.000,00<br><br>0,00       |
| 5.2.1.04. | 02. Sabun Cuci Piring<br>03. Sabun Cuci Tangan<br>04. Tisu Kering<br><br>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/li Ulang Tabung Pemadam Kebaki | ADD<br>ADD<br>ADD<br>ADD | 2 Buah<br>2 Buah<br>4 Buah<br>18 Buah | 12.000,00<br>35.000,00<br>10.000,00           | 24.000,00<br>140.000,00<br>180.000,00           | 2 Buah<br>4 Buah<br>18 Buah          | 12.000,00<br>36.000,00<br>10.000,00           | 24.000,00<br>140.000,00<br>180.000,00           | 0,00<br>0,00<br>0,00         |
| 5.2.1.05. | 01. Bahan Bakar Minyak<br>02. Gas<br><br>Belanja Barang Cetak dan Pengandaan                                                           | DLL<br>DLL               | 25 Liter<br>1 Tabung                  | 7.850,00<br>85.000,00                         | 196.250,00<br>85.000,00                         | 25 Liter<br>1 Tabung                 | 7.850,00<br>85.000,00                         | 196.250,00<br>85.000,00                         | 0,00<br>0,00                 |
| 5.2.1.06. | 01. Fotocopy<br>02. Koreksi Anggran ADD<br>03. Cetak Dokumentasi<br><br>Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                          | ADD<br>ADD<br>ADD        | 1.066 Ls<br>1 Ls<br>0 Paket           | 250,00<br>854,96<br>0,00                      | 266.250,00<br>854,96<br>0,00                    | 1.066 Ls<br>1 Ls<br>12 Paket         | 250,00<br>854,96<br>70.000,00                 | 266.250,00<br>854,96<br>840.000,00              | 0,00<br>0,00<br>0,00         |
| 5.2.3.    | 01. Makan Minum Rapat<br><br>Belanja Perjalanan Dinas                                                                                  | DLL                      | 60 Paket                              | 27.500,00                                     | 1.650.000,00                                    | 60 Paket                             | 27.500,00                                     | 1.650.000,00                                    | 0,00                         |
| 5.2.3.01. | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota                                                                                          |                          |                                       |                                               | 5.050.000,00                                    |                                      |                                               | 5.050.000,00                                    | 0,00                         |
| 5.2.3.02. | 01. Perjalanan Dinas dalam Kabupaten                                                                                                   | ADD                      | 30 Kali                               | 125.000,00                                    | 3.750.000,00                                    | 30 Kali                              | 125.000,00                                    | 3.750.000,00                                    | 0,00                         |
| 5.2.5.    | 01. Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Wali<br>02. Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Perangkat<br><br>Belanja Operasional Perkantoran       | ADD<br>ADD               | 4 Kali<br>2 Kali                      | 225.000,00<br>200.000,00                      | 900.000,00<br>400.000,00                        | 4 Kali<br>2 Kali                     | 225.000,00<br>200.000,00                      | 900.000,00<br>400.000,00                        | 0,00<br>0,00                 |
| 5.2.5.01. | Belanja Jasa Langganan Listrik<br>01. Langganan Listrik                                                                                | ADD                      | 12 Bulan                              | 103.000,00                                    | 2.016.000,00                                    | 12 Bulan                             | 103.000,00                                    | 2.016.000,00                                    | 0,00                         |

**PEMERINTAH KABUPATEN AIR HAJI BARAT**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

| 1         | 2                                            | 3   | 4        | 5                    | 6          | 7        | 8                    | 9                   |
|-----------|----------------------------------------------|-----|----------|----------------------|------------|----------|----------------------|---------------------|
| 5.2.5.99. | 02. Langganan Air Bersih<br>Biaya Admin Bank | ADD | 12 Bulan | 65.000,00            | 780.000,00 | 12 Bulan | 65.000,00            | 780.000,00          |
|           | 01. Belanja Material/Cek                     | DLL | 0 Ls     | 0,00                 | 0,00       | 0 Ls     | 0,00                 | 0,00                |
|           | 02. Belanja Admin Bank                       | DLL | 0 Ls     | 0,00                 | 0,00       | 0 Ls     | 0,00                 | 0,00                |
| 5.2.6.    | <b>Belanja Pemeliharaan</b>                  |     |          | <b>1.600.000,00</b>  |            |          | <b>1.600.000,00</b>  | <b>0,00</b>         |
| 5.2.6.03. | Belanja Pemeliharaan Peralatan               |     |          | 1.600.000,00         |            |          | 1.600.000,00         | 0,00                |
|           | 01. Service Komputer                         | ADD | 4 Kali   | 200.000,00           | 800.000,00 | 4 Kali   | 200.000,00           | 800.000,00          |
|           | 02. Service Printer                          | ADD | 4 Kali   | 200.000,00           | 800.000,00 | 4 Kali   | 200.000,00           | 800.000,00          |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                           |     |          | <b>15.704.354,96</b> |            |          | <b>16.964.354,96</b> | <b>1.260.000,00</b> |

  
 Mengesahkan,  
**WALI NAGWALI NAGARI**  
**AIR HAJI BARAT**  
**FEBY OKLAFIANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS NAGARI**  
**YUNOFION A.Md**

**LABUHAN TANJAK, 15 Oktober 2022**  
 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  
**NOFRI MARIANTI**